
Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 1 / 3

Obec Mořice

Mořice 68, 798 28 Mořice
tel.č.: 582 388 327 | e-mail: obec@morice.cz

P O D K L A D Y
zasedání č. 5 Zastupitelstva obce Mořice

konané dne 23. 10. 2023 v zasedací místnosti hasičské zbrojnice od 18:30 hod.

1. Úvod, určení zapisovatele, určení ověřovatelů, schválení programu
blok 1-1

Uvítání a zahájení jednání

Jednání zastupitelstva bylo řádně svoláno, a to minimálně 7 dní před jeho konáním a vyhlášeno v místě
obvyklým způsobem. Jednání se řídí jednacím řádem. Z jednání je pořizován audiozáznam, nahrávání probíhá s
v souladu s ochranou osobních údajů. Zápis z posledního zasedání zastupitelstva byl ověřen a je uložen k
nahlédnutí na obecním úřadě a na webu obce. 

Usnášeníschopnost, zapisovatel a ověřovatelé zápisu.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zapisovatelku zápisu Kláru Fidrovou a ověřovatele Lukáše
Najmana a Ondřeje Poláčka.

Moje poznámka

blok 1-2

Navržený program zasedání byl uveřejněn na pozvánce. 

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje program dnešního zasedání: 

1. Úvod, určení zapisovatele, určení ověřovatelů, schválení programu

2. Rozpočtová opatření

3. Dotace
4. Ostatní
5. Diskuze a závěr

Moje poznámka

2. Rozpočtová opatření
blok 2-1

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 14, kdy příjmová část tvoří částku 394 945 Kč, výdajová část tvoří
částku 183 300 Kč a financování částku -211 645 Kč. Rozpočtové opatření č. 14 tvoří na příjmové straně mimo
jiné příjem z daně z příjmu právnických osob, příjem ze správních poplatků, dotace ÚP na platy VPP, dar na



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 2 / 3

pořádání kulturních akcí,  nájemné  hrobových míst,  příjem z prodeje dřeva, pronájem zasedací místnosti
hasičské zbrojnice, smluvní pokuta za neplnění dohodnutých termínů -  Obnova soustavy veřejného osvětlení v
obci Mořice. Na výdajové straně se mimo jiné jedná o nákup dopravních značek, zednické práce, materiál a
bojler-  oprava bytu na č.  p.  104, záloha plynu nebytové prostory, štěrk na stavbu kolumbária, dohoda o
provedení práce správce sběrného dvora, pořízení brány a plotu na Talašově zahradě, naúčtování UZ na platy
VPP, nákup cibulovin, kontrola vozidla Ford tranzit před technickou prohlídkou a technická prohlídka vozidla
Ford tranzit, náhrada mzdy v domě nemoci, bankovní poplatky úvěrový účet. Na straně financování se mimo
jiné jedná o změnu stavu krátkodobých prostředků.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 14, kdy příjmová část tvoří částku
394 945 Kč, výdajová část tvoří částku 183 300 Kč a financování částku -211 645 Kč.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatení č. 14

Moje poznámka

blok 2-2

Zastupitelé projednali rozpočtové opatření č. 15, kdy příjmová část tvoří částku 0 Kč, výdajová část tvoří
částku 0 Kč. Rozpočtové opatření č. 15 tvoří na příjmové straně mimo jiné změnu účtování účelového znaku
dotace Rekonstrukce zpevněných ploch Mořice. Na výdajové straně se mimo jiné jedná o změnu účtování UZ
při akci Rekonstrukce zpevněných ploch a změna účtování paragrafu při akci Obnova soustavy veřejného
osvětlení v obci Mořice.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí rozpočtové opatření č. 15, kdy příjmová část tvoří částku 0 Kč,
výdajová část tvoří částku 0 Kč.

Přílohy:
Schválené rozpočtové opatření č. 15

Moje poznámka

3. Dotace

Olomoucký kraj udělil naší obci dotaci 35 000 Kč na akci Moravský revival fest Mořice 2023.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje přijetí dotace od Olomouckého kraje na akci Moravský revival fest
Mořice 2023 a uzavření smlouvy č. 2023/04549/OSKPP/DSM. Uzavřením smlouvy a dalšími úkony ve věci
zastupitelstvo pověřuje starostu obce. 

Moje poznámka

4. Ostatní
blok 4-1

Obec Mořice má uzavřenou smlouvu o smlouvě budoucí se společností McDonald’s ČR spol. s r.o. V návaznosti
na opoždění vydání územního rozhodnutí ke stavbě nyní je zastupitelstvu předložen dodatek na posunutí
termínu ve smlouvě o smlouvě budoucí. 



Vytvořeno v aplikaci UZOb. strana 3 / 3

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice schvaluje uzavření dodatku ke Smlouvě o budoucí smlouvě o koupi pozemku
ze dne 30. 3. 2022 se společností McDonald’s ČR spol. s r.o. Uzavřením dodatku a dalšími úkony v této a
souvisejících záležitostech zastupitelstvo pověřuje starostu obce. 

 

Přílohy:
Dodatek ke SoSB

Moje poznámka

blok 4-2

Předsedkyně kontrolního výboru předložila zprávu z posledního jednání výboru.

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zprávu kontrolního výboru.

Moje poznámka

blok 4-3

Zpráva starosty 

 

Návrh usnesení (bez hlasování):
Zastupitelstvo obce Mořice bere na vědomí zprávu starosty obce.

Moje poznámka

blok 4-4

Došlo k personálním změnám v obsazení knihovny a dětského kroužku, tudíž se aktualizuje i složení kulturního
výboru obce.

Návrh usnesení:
Zastupitelstvo obce Mořice volí  členy kulturního výboru Kristýnu Malyškovou a Michaelu Kubáňovou,
ve výboru nahradí Petru Malyškovou a Petru Loučkovou.

Moje poznámka

5. Diskuze a závěr

Moje poznámka


